
 

 

MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du 28 MARS 2023 
 

L’an deux mil vingt-trois, le vingt-huit mars le conseil municipal dûment convoqué s’est réuni à 

19 h 30 sous la présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en 

exercice : 
23 

Date de 

convocation : 
22/03/2023 

Présents : 18 Date d’affichage : 22/03/2023 
Votants : 23 Date de publication : 22/03/2023 

 

Etaient présents : 
AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, BRUDERLI Mariane, DECHANOZ Sylvie, 

DESCAMPS Gil, DEVELAY Fabienne, DI CIOCCIO Pietro, FRANCO Maelle, GEORGES 

Corinne, GRAUSI Jérôme, HABLIZIG Karine, MARTELIN Yves, MOLLARD Yoann, 

NOUET Sylviane, RAFFELLI Gaël,  ROMANOTTO Nicolas, REIX Stéphane, TIRANNO 

Gina. 

 

Etaient absents et excusés : 
BELMONTE Sophie, pouvoir à MARTELIN Yves, GARNIER-MICHELIN Sophie, pouvoir à 

BEKHIT Thierry, KJAN Sylvain, pouvoir à DI CIOCCIO Pietro, NESMOZ David, pouvoir à 

DEVELAY Fabienne, SAETERO Soledad, pouvoir à NOUET Sylviane, 

 

Secrétaire de séance : MARTELIN Yves 
 

DELIBERATION n° 2023-017 

FINANCE 

Budget primitif 2023 - Adoption 

 

 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1612-1 et suivants et L. 

2311-1 à L. 2343-2 ; 

Vu la loi d’orientation n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l’organisation territoriale de la 

République, et notamment ses articles 11 et 13 ; 

 

Il est proposé au conseil municipal d’adopter le budget principal 2023, le vote se faisant par chapitre, 

conformément à l’article L 2312-2 du Code Général des Collectivités Territoriales. 

Le projet de budget est conforme à la nomenclature M 14. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FONCTIONNEMENT DEPENSES Dépenses 2022 Proposé 2023 

011 charges à caractère général 666 587,86 € 846 199,50 € 

012 charges de personnel 1 140 514,71 € 1 155 461,35 € 

014 atténuation de produit. 64 582,56 € 64 582,56 € 

022 dépenses imprévues 0,00 € 100 000,00 € 

023 virement à la section d'investissement 0,00 € 0,00 € 

042 opérations d'ordre de transfert entre sections. 246 639,11 € 275 165,21 € 

65 autres charges de gestion courante 173 086,99 € 181 456,92 € 

66 autres charges financières 24 365,55 € 19 620,37 € 

67 charges exceptionnelles 29,76 € 100,00 € 

68 dotations aux amortissements et provisions 0,00 € 0,00 € 

Total général 2 315 806,54 € 2 642 585,91 € 

   

   FONCTIONNEMENT RECETTES Recettes 2022 Proposé 2023 

002 résultat de fonctionnement reporté 252 573,19 € 237 877,07 € 

013. atténuation de charges 44 089,60 € 60 000,00 € 

042 opérations d'ordre de transfert entre sections 17 347,08 € 17 347,08 € 
70 produits du service, du domaine et ventes 
directes 162 762,61 € 166 194,00 € 

73 impôts et taxes 1 606 499,13 € 1 657 092,28 € 

74 dotations et participations 417 389,32 € 457 762,48 € 

75 autres produits de gestion courante 44 301,12 € 45 010,00 € 

76 produits financiers 2,45 € 3,00 € 

77 produits exceptionnels 8 719,32 € 1 300,00 € 

Total général 2 553 683,82 € 2 642 585,91 € 
 

 

 

INVESTISSEMENTS DEPENSES Dépenses 2022 RàR 2022 Proposé 2023 

020. dépenses imprévues 0,00 € 
 

10 000,00 € 

040 opérations d'ordre et de transfert entre sections 17 347,08 € 
 

17 347,08 € 

041 opérations patrimoniales 6 242,76 € 
 

0,00 € 

10 dotations, fonds divers et réserves 0,00 € 
 

0,00 € 

16 emprunts et dettes assimilés 179 944,45 € 
 

116 314,28 € 

20 Immobilisations incorporelles 4 560,00 € 11 418,10 € 62 718,90 € 

21 immobilisations corporelles 129 150,30 € 21 420,01 € 400 402,98 € 

23 immobilisations en cours 208 064,76 € 452,82 € 46 652,82 € 

Total général 545 309,35 € 33 290,93 € 653 436,06 € 

    

    INVESTISSEMENTS RECETTES Recettes 2022 Proposé 2023 
 001 solde d'exécution de la section d'investissement 

reporté 34 983,78 € 56 593,24 € 
 021 virement de la section de fonctionnement 0,00 € 0,00 € 
 040 opérations d'ordre de transfert entre sections 246 639,11 € 275 165,21 € 
 041 opérations patrimoniales 6 242,76 € 0,00 € 
 10 dotations, fonds divers et réserves 199 621,82 € 135 300,00 € 
 13 subventions d'investissement 112 696,12 € 183 377,61 € 
 16 emprunts et dettes assimilées (article 165) 1 720,00 € 3 000,00 € 
 23 immobilisations en cours 0,00 € 0,00 € 
 Total général 601 903,59 € 653 436,06 € 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le budget proposé présente un équilibre réel, le remboursement de l’annuité d’emprunt étant couvert 

par les ressources propres de la commune. 

 

Les crédits inscrits en dépense et en recette étant également en équilibre tant en section de fonctionnement 

qu’en section d’investissement, le conseil municipal, à l’unanimité,  

 

DECIDE 

 

 d’adopter par chapitre le budget primitif 2023. 
 

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus  
 
Pour extrait conforme au registre 
 

Le Maire, 
                                     Jérôme GRAUSI 

 

 
 

 


